ПРОТОКОЛ №2
заседания муниципальной общественной комиссии

по организации и проведению голосования по отбору территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках

реализации муниципальной программы Динского сельского поселения
Динского района «Формирование современной городской среды»

«12» февраля 2019 года ст. Динская

Присутствовали:

1
Вахнов
Алексей Евгеньевич

заместитель председателя Совета Динского сельского
поселения Динского района, председатель комиссии ;

2 Ушков
Виталий Николаевич

депутат Совета Динского сельского поселения Динского
района, заместитель председателя комиссии ;

3 Якухнова
Алина Олеговна

ведущий специалист отдела земельных и имущественных
отношений администрации Динского сельского
поселения, секретарь комиссии ;

4 Долганова Инна
Владимировна

начальник отдела по социальным вопросам и
потребительской сфере администрации Динского
сельского поселения Динского района ;

5 Зотова Таисия
Игнатьевна

руководитель органа ТОС №7;

6
Иванов
Александр
Александрович

ведущий специалист отдела по вопросам ЖКХ, транспорта
связи администрации Динского сельского поселения
Динского района;

7 Купина Людмила
Владимировна

председатель общественной организации «Всероссийское
общество инвалидов» (ВОИ) Динского района ;

8
Куздобенко
Виктория
Александровна

специалист 1 категории отдела земельных и
имущественных отношений администрации Динского
сельского поселения Динского района;

9
Серченкова
Людмила
Николаевна

руководитель органа ТОС №13

10
Таран
Валентина Ивановна

руководитель органа ТОС №2

11

Раков Дмитрий
Никитич

заместитель начальника управления архитектуры и
градостроительства администрации муниципального
образования Динской район, главный архитектор (по
согласованию)

12
Чабанова
Елена Валерьевна

заместитель главы администрации по земельным и
имущественным отношениям, ЖКХ, транспорту и связи;

13
Щеглов
Иван Дмитриевич

член ревизионной комиссии Краснодарского края
регионального отделения «Общероссийского народного
фронта» (по согласованию).

Повестка дня:
1. О принятии решения о включении предложений в предварительный
перечень общественных территорий, а также о присвоении ему порядкового
номера участника.
2. О назначении заседания муниципальной общественной комиссии по
организации проведения рейтингового голосования по отбору общественных
территорий Динского сельского поселения Динского района, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

Слушали:
Вахнова А.Е. -  заместителя председателя Совета Динского сельского

поселения Динского района, председателя комиссии. Он пояснил, что в
соответствии с постановлением администрации Динского сельского
поселения Динского района от 11.02.2019 № 42 «О порядке организации и
проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории
Динского сельского поселения Динского района» (далее -  Порядок), под
общебственной территорией понимается территория общего пользования,
которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц
соответствующего функционального назначения (площади, набережные,
улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории).

В соответствии с Порядком общественная комиссия при рассмотрении
предложений о включении общественных территорий в перечень
руководствуется Порядком, постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», а также определяет количество
общественных территорий, подлежащих в рамках реализации
муниципальной программы благоустройству в 2020 году исходя из
социальной, культурной значимости общественных территорий, а также
исходя из возможности сохранения и поддержания целостности восприятия
сложившегося архитектурного облика соответствующего населенного
пункта.

Предложил на основании вышеизложенного включить в
предварительный перечень следующие общественные территории, с
присвоением им порядкового номера участника в соответствии с
поступившим количеством предложений в порядке убывания:

- Благоустройство Комсомольского парка в ст.Динской 4-й этап,
расположенный по адресу: ст. Динская,
ул. Дружбы, ЗОВ, порядковый №1;

Общественная территория прилегающая к мемориалу в
пос. Украинский, порядковый №2;

- Парк «Солнечный» по адресу: ст. Динская, ул. Солнечная, 1а,
порядковый №3.

3. Предложил назначить следующее заседание муниципальной
общественной комиссии на 14.02.2019 г. в 16:00 в соответствии с планом по
организации проведения рейтингового голосования по отбору общественных
территорий Динского сельского поселения Динского района, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

Решили:
1. Включить в предварительный перечень общественные

территории с присвоением им порядковых номеров участника согласно
приложению к настоящему протоколу.

Передать данный перечень в Отдел по вопросам ЖКХ, транспорта и
связи администрации Динского сельского поселения Динского района для
определения возможности предлагаемого благоустройства общественных
территорий с целью формирования проекта перечня для его официального
опубликования.

2. Определить количество дату заседания муниципальной
общественной комиссии -  14.02.2019 г. в 16:00.

«за» -13 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержались» - 0 чел

Председатель комиссии:

Заместитель председателя:

Секретарь:

Член комиссии:

М у н и ц и п а л ь н а я

О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я  КО М ИССИЯ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д И Н С К О Г О
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я
Д И Н С К О Г О  РАЙ ОНА

ов Алексей Евгеньевич

шков Виталий Николаевич

Якухнова Алина Олеговна

Долганова Инна Владимировна
Зотова Таисия Игнатьевна
Иванов Александр Александрович
Купина Людмила Владимировна

Куздобенко Виктория Александровна
Серченкова Людмила Николаевна
Таран Валентина Ивановна
Раков Дмитрий Никитич
Чабанова Елена Валерьевна
Щеглов Иван Дмитриевич

ПРИЛОЖЕНИЕ
к протоколу заседания
муниципальной общественной
комиссии по организации и
проведению голосования по
отбору территорий, подлежащих
благоустройству в
первоочередном порядке в
рамках реализации
муниципальной программы
Динского сельского поселения
Динского района
«Формирование современной
городской среды»
от 12.02.2019 №2

Перечень территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

в рамках реализации муниципальной программы
Динского сельского поселения Динского района
«Формирование современной городской среды»

№
п/п

Наименование общественной
территории

Адрес общественной
территории

1
Благоустройство Комсомольского
парка в ст.Динской 4-й этап

ст. Динская,
ул. Дружбы, ЗОВ

2 Общественная территория
прилегающая к мемориалу в
пос. Украинский

пос. Украинский, территория,
прилегающая к мемориалу

3
Парк «Солнечный» ст. Динская, ул. Солнечная, 1а

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.Е.Вахнов

А.О.Якухнова